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landbrug m. v. et bestillingstillæg på 900 kr. årlig, 
da den pågældende i lighed med de rejsende spe- 
cialinspektører, lastnings- og losningsinspektøren, 
bygningsinspektøren og entreprenørinspektøren, der 
alle oppebærer et sådant tillæg, har hele landet 
som arbejdsområde. 

Til 86. 
Af de 16 stillinger som fabrikinspektører i denne 

lønningsklasse er kun 14 besat. De 2 ledige stillinger 
kan ikke forventes besat, da der ikke til tilsynet er 
knyttet flere tjenestemandsansatte ingeniører i 4. 
lønningsklasse, hvorfor stillingerne foreslås nedlagt. 

Til 87. 
Ændringen er af redaktionel karakter. 

Til 88. 
Under hensyn til, at tilsynsmestrenes arbejde ved 

de nye arbejderbeskyttelsesloves ikrafttræden er 
udvidet væsentligt, således at også tilsyn af mere 
kvalificeret karakter er overladt de pågældende, 
foreslås antallet af stillinger som tilsynsmestre af 
1. grad forøget med 1 til 11. 

Til 89. 
Som følge af de nye love om arbejderbeskyttelse 

og de hermed forbundne udvidelser i tilsynets virk- 
somhed foreslås antallet af sekretærstillinger for- 
højet med 2 til 6. 

b. Direktoratet for ulykkesforsikringen og ulykkes- 
forsikringsrådet. 

Til 90. 
Ved udgangen af kalenderåret 1953 fratrådte 

den tjenestemand, der forestod direktoratets ad- 
ministrationskasse, og som var normeret som sekre- 
tær. Dette arbejde er herefter blevet overtaget af 
en af direktoratets tre overassistenter, idet det 
blev anset for rigtigst at overlade det omhandlede 
arbejde til en overassistent. Efter denne nyordning 
har direktoratet imidlertid kun to overassistenter 
til rådighed til udførelse af direktoratets øvrige 
overassistentarbejde. For at råde bod herpå søges 
der oprettet en ny stilling som overassistent. 

e. Invalideforsikringsretten. 

, Til 91 og 92. 
En af rettens rejseinspektører har været lang- 

varigt sygemeldt, og vil ifølge lægeerklæring ikke 
mere blive i stand til at påtage sig arbejdet som 
rejseinspektør. Retten har derfor gennemført den 

ordning, at rettens kasserer fungerer som rejseinspek- 
tør, medens fornævnte rejseinspektør er beskæftiget 
i rettens 1. kontor med administrativt arbejde. 

Under hensyn hertil foreslås det, at der normeres 
en rejseinspektørstilling til den tjenestemand, der 
varetager det af den nævnte rejseinspektør hidtil 
udførte arbejde, således at stillingen oprettes på 
betingelse af, at en rejseinspektørstilling nedlægges 
ved indtrædende lejlighed. 

Til 93 og 94. 
Omfanget af selvstændigt og kvalificeret arbejde, 

der i invalideforsikringsretten udføres af kontor- 
assistenter, er efterhånden steget så meget, at det 
må anses for rimeligt at omdanne en kontorassistent- 
stilling til en assistentstilling. 

h. Landsncevnet for børneforsorg, overinspektionen 
for bømeforsorgen og statens tilsyn med skoler 

i opdragelseshjem. 
Til 95 og 96. 

Navnlig som følge af stigningen i antallet af fore- 
byggende institutioner indenfor børneforsorgen er 
arbejdet i overinspektionen i de senere år stadig 
blevet forøget, hvorfor en del af de ældste sekre- 
tærer i en årrække har fungeret som fuldmægtige. 
2 sekretæraspiranter har været ansat i overinspek- 
tionen siden juni måned 1953 og opfylder således 
betingelserne for fast ansættelse. Under hensyn 
hertil foreslås oprettet 1 ny fuldmægtigstilling og 
1 ny sekretærstilling, hvorved der skabes mulighed 
for udnævnelse af den ældste fungerende fuldmægtig 
og fastansættelse af 2 sekretæraspiranter. 

Afdeling 7. 

e. Vejdirektoratet. 
Til 97. 

Under hensyn til den betydelige forøgelse af vej- 
direktoratets arbejde, som har fundet sted siden 
direktoratets oprettelse i 1949, må det anses for 
påkrævet, at der fortsat er normeret 2 kontorchef- 
stillinger ved direktoratet. 

Bestemmelsen om, at den ene kontorchefstilling 
bortfalder ved ledighed, foreslås derfor ophævet. 

Til 98 og 99. 
Vejlaboratoriets personale er blevet stærkt for- 

øget siden 1949, og da der er pålagt en af de ved 
laboratoriet ansatte vejingeniører et omfattende 
selvstændigt og ansvarsfuldt arbejde, foreslås den 
pågældendes stilling opnormeret til en stilling som 
afdelingsingeniør. , 


